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ZAŁĄCZNIK  

Wytyczne finansowe dotyczące zarządzania aktywami EWWiS w likwidacji oraz, po 

zakończeniu likwidacji, Majątkiem Funduszu Badawczego Węgla i Stali 

 

1. WYKORZYSTYWANIE FUNDUSZY 

Aktywa EWWiS w likwidacji, w tym zarówno jej portfel pożyczkowy, jak i jej inwestycje, są 

wykorzystywane w sposób konieczny do wypełnienia pozostałych zobowiązań EWWiS 

w zakresie nieuregulowanych kredytów, zobowiązań wynikających z poprzednich budżetów 

operacyjnych i wszelkich nieprzewidywalnych zobowiązań. 

W zakresie w jakim aktywa EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątek 

Funduszu Badawczego Węgla i Stali, nie są konieczne do wypełnienia zobowiązań 

określonych w akapicie pierwszym, są one inwestowane w ostrożny sposób zgodnie 

z wybranym horyzontem inwestycyjnym, aby zapewniać zwroty, które można wykorzystać 

do finansowania dalszych badań w sektorach związanych z przemysłem węgla i stali. 

Aktywa EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątek Funduszu Badawczego 

Węgla i Stali wykorzystuje się do zapewnienia rocznych płatności, w granicach rocznego 

przydziału w wysokości [111 mln] EUR, na badania w sektorach związanych z przemysłem 

węgla i stali. Płatności te mają być realizowane z przychodów netto z inwestycji. Jeżeli 

przychody netto są niewystarczające do wywiązania się z rocznego przydziału środków, 

zostają one uzupełnione wpływami z tytułu sprzedaży części aktywów EWWiS w likwidacji i, 

po zakończeniu likwidacji, Majątku Funduszu Badawczego Węgla i Stali. Po roku 2027 r. 

Majątek Funduszu Badawczego Węgla i Stali będzie inwestowany w taki sposób, aby 

zapewniać dochód, który może zostać wykorzystany do finansowania dalszych badań 

w sektorach związanych z przemysłem węgla i stali. 

2. HORYZONT INWESTYCYJNY, CEL INWESTYCYJNY I TOLERANCJA 

RYZYKA 

Aktywa EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątek Funduszu Badawczego 

Węgla i Stali są inwestowane w celu zachowania i, w miarę możliwości, zwiększenia wartości 

tych aktywów („cel inwestycyjny”). Cel inwestycyjny jest realizowany w ramach horyzontu 

inwestycyjnego przy wysokim poziomie ufności. 

Aktywami zarządza się zgodnie z wymogami ostrożnościowymi i zasadami należytego 

zarządzania finansami oraz zgodnie z zasadami i procedurami ustalonymi przez księgowego 

Komisji. 

Cel inwestycyjny jest realizowany w drodze wdrożenia ostrożnościowej strategii 

inwestycyjnej w oparciu o wysoki stopień dywersyfikacji w odniesieniu do wszystkich klas 

kwalifikowalnych aktywów, obszarów geograficznych, emitentów i okresów zapadalności 

(„strategia inwestycyjna”). Strategię inwestycyjną określa się z uwzględnieniem horyzontu 

inwestycyjnego w celu zapewnienia, w miarę potrzeb, dostępności niezbędnych środków 

finansowych o wystarczającej płynności. 

Strategia inwestycyjna jest wyrażona w formie strategicznej alokacji zasobów, która 

wyznacza orientacyjną docelową alokację w odniesieniu do różnych klas kwalifikowalnych 

aktywów finansowych. 

Komisja odzwierciedla strategiczną alokację aktywów w strategicznej wartości odniesienia 

(„wartość odniesienia”), w stosunku do której porównuje się wyniki aktywów EWWiS 

w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątku Funduszu Badawczego Węgla i Stali. 
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Strategia inwestycyjna i wartość odniesienia są proponowane przez Komisję i uzgadniane 

z księgowym Komisji po zasięgnięciu opinii delegowanych urzędników zatwierdzających 

Komisji. 

Strategia inwestycyjna i wartość odniesienia mogą zostać zmienione przez Komisję 

w przypadku należycie udokumentowanej i uzasadnionej zmiany warunków gospodarczych, 

istotnej zmiany potrzeb i sytuacji instrumentów stanowiących wkład lub istotnej zmiany 

szacowanych wpływów / wypływów. Procedura zmiany strategii inwestycyjnej jest taka sama 

jak w przypadku początkowego przyjęcia strategii. 

Strategię inwestycyjną ustanawia się, uwzględniając horyzont inwestycyjny i tolerancję 

ryzyka aktywów EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątku Funduszu 

Badawczego Węgla i Stali. 

3. ZASADY ALOKACJI AKTYWÓW I KWALIFIKOWALNE INWESTYCJE 

Aby ograniczyć ryzyko inwestycyjne, należy zapewnić odpowiednią dywersyfikację między 

wszystkimi klasami aktywów i w ich obrębie. Co do zasady im bardziej ryzykowne lub mniej 

płynne są aktywa, tym mniej skoncentrowana powinna być ekspozycja. 

Ekspozycję na różne klasy aktywów i dywersyfikację można również osiągnąć poprzez 

inwestycje w przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania lub produkty będące przedmiotem 

obrotu giełdowego. 

Aktywa EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątek Funduszu Badawczego 

Węgla i Stali inwestuje się wyłącznie w: 

a) aktywa rynku pieniężnego denominowane w euro; 

b) papiery wartościowe o stałej kwocie dochodu; oraz 

c) regulowane zbiorowe inwestycje w dług i kapitał własny. 

Aktywa EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątek Funduszu Badawczego 

Węgla i Stali podlegają ekspozycji na klasy aktywów, o których mowa w poprzednim 

akapicie, poprzez inwestycje w następujące instrumenty lub poprzez zaangażowanie 

w następujące operacje: 

a) depozyty; 

b) instrumenty rynku pieniężnego i fundusze rynku pieniężnego, które 

oferują dzienną płynność, uregulowane w rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/1131
1
; 

c) instrumenty dłużne, takie jak obligacje i weksle oraz sekurytyzowane 

instrumenty finansowe zgodnie z prostymi, przejrzystymi 

i standardowymi kryteriami („STS”) określonymi w rozporządzeniu 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/2402
2
; 

                                                 
1
 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1131 z dnia 14 czerwca 2017 r. 

w sprawie funduszy rynku pieniężnego (Dz.U. L 169 z 30.6.2017, s. 8). 
2
 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/2402 z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie 

ustanowienia ogólnych ram dla sekurytyzacji oraz utworzenia szczególnych ram dla prostych, 

przejrzystych i standardowych sekurytyzacji, a także zmieniające dyrektywy 2009/65/WE, 

2009/138/WE i 2011/61/UE oraz rozporządzenia (WE) nr 1060/2009 i (UE) nr 648/2012 (Dz.U. L 347 

z 28.12.2017, s. 35). 
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d) przedsiębiorstwa zbiorowego inwestowania objęte dyrektywą 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/65/WE
3
, w tym fundusze 

inwestycyjne typu ETF, inwestujące w kapitał własny lub instrumenty 

dłużne, w przypadku których maksymalne straty nie mogą przewyższać 

zainwestowanej kwoty; 

e) umowy z udzielonym przyrzeczeniem odkupu, zgodnie z zasadą 

ustanowioną przepisami art. 212 ust. 2 rozporządzenia finansowego
4
; 

f) umowy z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu;  

g) transakcje udzielenia pożyczki papierów wartościowych obsługiwane 

przez wiodące systemy rozliczeniowe, takie jak Clearstream 

i Euroclear, lub przez wiodące instytucje finansowe specjalizujące się 

w tego typu transakcjach. 

Instrumenty pochodne, w postaci kontraktów terminowych typu forward lub future oraz 

swapów, wykorzystuje się jedynie do celów skutecznego zarządzania portfelem, a nie do 

celów spekulacji lub lewarowania pozycji. Takie instrumenty pochodne można 

wykorzystywać do dostosowania czasu trwania, zmniejszenia ryzyka kredytowego lub innego 

właściwego ryzyka lub zmian alokacji aktywów zgodnie z polityką inwestycyjną. 

Aktywa EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątek Funduszu Badawczego 

Węgla i Stali można inwestować w wysoce płynne obligacje denominowane w USD, 

emitowane przez państwa i instytucje ponadnarodowe, wyłącznie do celów dywersyfikacji 

i ekspozycji na inną krzywą stóp procentowych. Wszelkie ryzyko walutowe jest 

zabezpieczane przez właściwe wykorzystanie swapów lub innych instrumentów 

zabezpieczenia walutowego, jak określono w poprzednim akapicie.  

Komisja może, z zastrzeżeniem zgody księgowego, poszerzyć zakres kwalifikujących się 

inwestycji, tak aby uwzględnić w nim inne klasy aktywów i operacje inwestycyjne zgodne ze 

strategią inwestycyjną i celami inwestycyjnymi, jak również waluty innych zaawansowanych 

gospodarek, zgodnie z publikowanym co pewien czas wykazem Międzynarodowego 

Funduszu Walutowego oraz z zastrzeżeniem zabezpieczenia ryzyka walutowego. Wszelkim 

decyzjom o włączeniu nowych klas aktywów, operacji inwestycyjnych lub walut 

zaawansowanych gospodarek towarzyszy należyte uzasadnienie dla każdej klasy aktywów, 

operacji lub waluty, wyjaśniające, w jaki sposób rozszerzone możliwości inwestycyjne 

poprawią wyniki aktywów EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątku 

Funduszu Badawczego Węgla i Stali. Uzasadnienie to obejmuje między innymi ocenę 

zdolności operacyjnych koniecznych do realizacji tych nowych możliwości inwestycyjnych. 

4. ASPETKY ŚRODOWISKOWE, SPOŁECZNE, ZWIĄZANE Z ŁADEM 

KORPORACYJNYM I MORALNE 

Stosuje się następujące kryteria środowiskowe, społeczne i dotyczące ładu korporacyjnego: 

                                                 
3
 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/65/WE z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie 

koordynacji przepisów ustawowych, wykonawczych i administracyjnych odnoszących się do 

przedsiębiorstw zbiorowego inwestowania w zbywalne papiery wartościowe (UCITS) (wersja 

przekształcona) (Dz.U. L 302 z 17.11.2009, s. 32), z późniejszymi zmianami. 
4
 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. 

w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniające 

rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) 

nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, 

a także uchylające rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012, Dz.U. L 193 z 30.7.2018, s. 1. 
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a) inwestowanie aktywów EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu 

likwidacji, Majątku Funduszu Badawczego Węgla i Stali, jest 

realizowane zgodnie z celami polityki Unii dotyczącymi wspierania 

zrównoważonych finansów i sprawiedliwości społecznej w zakresie 

zgodnym z zachowaniem kapitału tego majątku; 

b) wdrożenie polityki inwestycyjnej musi być zgodne ze wszystkimi 

odnośnymi przepisami promującymi instrumenty finansowe w zakresie 

ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego (ESG), 

przy uwzględnieniu właściwych standardów, systemów, kryteriów 

i procedur ustanowionych w ramach regulacyjnych Unii; 

c) Komisja może zasięgnąć opinii grupy unijnych ekspertów technicznych 

ds. zrównoważonego finansowania lub jej następcy, w sprawie 

włączenia czynników ESG do strategii inwestycyjnej dotyczącej 

aktywów EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, Majątku 

Funduszu Badawczego Węgla i Stali; 

d) Komisja monitoruje profil ESG aktywów EWWiS w likwidacji i, po 

zakończeniu likwidacji, Majątku Funduszu Badawczego Węgla i Stali 

oraz uwzględnia tę kwestię w ramach rocznego sprawozdania, 

o którym mowa w pkt 7 (Procedury zarządzania). 

Poniżej wymienione rodzaje działalności są wykluczone do celów inwestycyjnych ze 

względów etycznych lub moralnych: 

a) inwestycje w papiery wartościowe emitowane przez podmioty, które – 

zgodnie z wiedzą Komisji – zostały uznane, w drodze prawomocnego 

wyroku lub ostatecznej decyzji administracyjnej, za zaangażowane 

w jedno z następujących rodzajów działalności: 

(i) działalność uznana za nielegalną lub zakazana ze względów 

etycznych lub moralnych na podstawie unijnych ram 

regulacyjnych oraz międzynarodowych konwencji i umów; 

(ii) działalność związana z projektowaniem i produkcją amunicji 

lub broni zakazanej przez obowiązujące prawo 

międzynarodowe lub z handlem taką amunicją lub bronią; 

b) inwestycje w papiery wartościowe emitowane przez przedsiębiorstwa, 

które zgodnie z wiedzą Komisji uzyskują więcej niż 25 % swoich 

całkowitych rocznych przychodów z wymienionej poniżej rodzajów 

działalności: 

(i) działalność w zakresie gier hazardowych (działania związane 

z produkcją, budową, dystrybucją, przetwarzaniem, handlem 

lub oprogramowaniem komputerowym); 

(ii) produkty i działalność związane z tytoniem (produkcja, 

dystrybucja, przetwórstwo i handel); 

(iii) handel w celach seksualnych i związana z tym infrastruktura, 

usługi i media.   

5. PRZEKAZANIE DO BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 

Przychód netto z inwestowania aktywów EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, 

majątku Funduszu Badawczego Węgla i Stali oraz przychody uzyskane ze sprzedaży części 
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tego majątku zostaną oddane do ogólnego budżetu Unii Europejskiej jako przychód 

dedykowany i zostaną przekazane z EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, 

z Majątku Funduszu Badawczego Węgla i Stali, gdy będzie to konieczne do wypełnienia 

zobowiązań wynikających z pozycji w budżecie przeznaczonej na programy badawcze 

odnoszące się do sektorów związanych z przemysłem węgla i stali. 

6. RACHUNKOWOŚĆ  

Zarządzanie środkami finansowymi jest rozliczane w rocznych sprawozdaniach finansowych 

przygotowywanych w odniesieniu do EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, 

w odniesieniu do Majątku Funduszu Badawczego Węgla i Stali. Są one oparte na zasadach 

rachunkowości Komisji Europejskiej zatwierdzonych przez księgowego Komisji 

i przedstawionych zgodnie z nimi, uwzględniając szczególny charakter EWWiS w likwidacji 

i, po zakończeniu likwidacji, Majątku Funduszu Badawczego Węgla i Stali. Sprawozdania 

finansowe zostaną zatwierdzone przez Komisję i zbadane przez Trybunał Obrachunkowy. 

Komisja zatrudnia przedsiębiorstwa zewnętrzne do przeprowadzania rocznego audytu jej 

sprawozdań finansowych. 

7. PROCEDURY ZARZĄDZANIA 

Komisja przeprowadza, w odniesieniu do EWWiS w likwidacji i, po zakończeniu likwidacji, 

do Majątku Funduszu Badawczego Węgla i Stali, wymienione wyżej czynności w zakresie 

zarządzania zgodnie z niniejszymi wytycznymi i na podstawie swoich wewnętrznych reguł 

i procedur obowiązujących w odniesieniu do EWWiS w chwili jej rozwiązania lub później 

zmodyfikowanych. 

Szczegółowe sprawozdanie dotyczące czynności w zakresie zarządzania przeprowadzanych 

na podstawie niniejszych wytycznych finansowych sporządzane jest przez Komisję raz 

w roku i przekazywane państwom członkowskim. W sprawozdaniu rocznym Komisja 

uwzględnia informacje na temat wykorzystania różnych klas aktywów, uzasadnienia 

dokonanego przez nią wyboru inwestycji w określone klasy aktywów oraz uzyskanych 

wyników w każdej klasie aktywów. 


